中央财政资金补助的体育场馆
2018年开放工作方案
(珠海市体育中心)
根据《体育总局办公厅关于做好2018年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2018〕49号）要求，现将珠海市体育中心体育馆、体育场、游泳馆2018年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、体育场馆简介
珠海市体育中心位于新香洲区域，属科级二类事业单位，隶属市文化体育旅游局。总占地面积70万平方米，体育设施占地总面积为42万平方米。余下面积分别为体育公园、广场和停车场。工程总投资8亿元人民币。包括体育场（主、副场）、体育馆（主、副馆）、游泳馆及射击馆、网球中心（BOT模式运营）。联系电话：0756－2611246.
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
1.羽毛球：体育馆副馆。
2.保龄球：体育馆保龄球馆。
3.游泳：游泳馆。
4.五人制足球：体育场室外五人制足球场。
5. 健身跑道：体育场副场。
6. 篮球：室外篮球场。
7.全民健身广场。包括健身路径、乒乓球场、健身舞厅等。
（二）开放时间
1.羽毛球：全年每周六、周日，以及国家法定节假日（春节除外），法定节假日与周末重叠时不另行追加时间，日间对外免费开放。其余时间实行低收费。
2.保龄球：全年每周六、周日，以及国家法定节假日（春节除外），法定节假日与周末重叠时不另行追加时间，日间对外免费开放。其余时间实行低收费。
3.游泳：全年每周六、周日，以及国家法定节假日（春节除外），法定节假日与周末重叠时不另行追加时间，日间对外免费开放。其余时间实行低收费。
4.五人制足球：全年每周六、周日，以及国家法定节假日（春节除外），法定节假日与周末重叠时不另行追加时间，日间对外免费开放。其余时间实行低收费。
5. 健身跑道：体育场副场。全年全天候免费对外开放。
6. 篮球：全年全天候免费对外开放。
7.全民健身广场：全年免费地外开放。
（三）收费标准
	序号
	低收费开放项目名称
	收费标准

	1
	羽毛球（1片场地）
	60元/小时

	2
	保龄球
	白天：12元/局
晚上：12元/局

	3
	游泳
	成人：25元/人次
未成年人：15元/人次

	4
	五人制足球
	周一至周五：白天400元/2小时，晚上500元/2小时
周末晚上：600元/2小时

	5
	健身跑道
	免费

	6
	篮球
	免费

	7
	全民健身广场
	免费

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
请按月份列出2018年体育场馆已开展和计划开展的体育赛事、体育活动、体育培训名称，以及每次体育赛事、体育活动、体育培训最低参加人数。
2018年1月13日举办中国足协室内五人制足球超级联赛，大约100人参加；
1月27—28日举办珠海市百村居（社区）广场舞培训活动，大约500人参加；
2月24日举办中国足协室内五人制足球超级联赛，大约100人参加；
3月3日举办中国足协室内五人制足球超级联赛，大约100人参加；
3月11日“英才珠海”人才招聘会，免票进场，入场人数约8000人；
3月18日珠海市综合大型人才招聘会，免票进场，入场人数约8000人；
3月-8月份2018年中青超足球联赛U17珠海赛区共7场，每场入场人数200人；
4月1日举办中国足协室内五人制足球超级联赛，大约100人参加；
4月8日举办中国足协室内五人制足球超级联赛，大约100人参加；
4月11日—18日举办2018全国健美操联赛，大约800人参加；
4月至12月，2018年珠海市足球联赛，每场场入场人数200人，入场总人数约10000人。
5月6日举办中国足协室内五人制足球超级联赛，大约100人参加；
5月26日举办中国足协室内五人制足球超级联赛，大约100人参加；
6月10日举办中国足协室内五人制足球超级联赛，大约100人参加；
7月15日—8月15日举办全国青少年保龄球夏令营，大约100人参加。
9月15日，珠海2018市民健身运动会游泳比赛，参加人数约120人。
四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场地
体育场核心区、体育馆和游泳馆（跳水馆）计划全年接待不低于67万人次、月均接待不低于5.58人次、日均接待不低于1836人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于1.59万人次。
（二）室外体育场地
体育场核心区、体育馆和游泳馆（跳水馆）外围体育场地设施计划全年接待不低于400万人次、月均接待不低于33.3万人次、日均接待不低于1.09万人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于14.28万人次。
1.在游泳馆内设有体育行业特有工种国家职业资格培训基地，主要工作为四、五级游泳救生员、体育社会指导员（游泳培训班）。2017年至今救生员、体育社会指导员培训班和主要情况如下：
2017年4月15-19日举办第一期五级救生员培训班共48人。
2017年5月15-19日举办第二期五级救生员培训班共48人。
2017年5月24-27日举办四级救生员培训班共11人。
2017年6月12-17日举办五级体育社会指导员（游泳）培训班共40人。
2017年6月19-23日举办第三期五级救生员培训班共69人。
2017年10月30日-11月4日举办第四期五级救生员培训班共54人。
2．中国红十字（广东）水上救援队珠海培训基地，主要是水上安全救生培训
2017年5月-10月每周六、日下午在珠海市海滨泳场进行水上安全自愿服务。
    2017年1月-6月共进行了7场“生命之舟，伴你远航”广东青少年水上安全教育十百千万行动进校园。
    2017年5月-10月逢周日上午进行“水中善行，复健行动”项目以水上专业力量服务残障患儿志愿服务活动。
五、为群众身边的体育组织服务情况
截至2018年底，体育场馆将为12个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到12000人。
群体体育组织名单及其联系人、联系方式：
1、珠海市广场舞协会   陈杞炜13825676799
2、珠海市太极拳协会   周秀娟 13926900062
3、珠海市啦啦操协会   蒋晓丹 13798956777
4、珠海市跆拳道协会   吴老师 13824161868
5、珠海市武术协会     刘益斌 13075611966
6、珠海市同有三和健身气功俱乐部刘宝芹13075668616
7、珠海市保龄球协会   朱继全 13926999328
8、珠海市羽毛球协会   曾希  18666980001
9、珠海市健美操协会  邬军锋  13714608282
10、澳门保龄球总会     吴兆胜  18666124481
11、珠海市游泳协会  余泳龙  13926938992
六、成本支出情况
2018年场馆开放成本支出预计最低为755万元，其中水电气热能耗支出最低为245万元。

珠海市体育中心
2018年5月 13日

[bookmark: _GoBack]